Modo de Disputa Fechado nº 09/2024

Processo Administrativo nº 2126/2024

Objeto: Implantação de central geradora fotovoltaica em forma de estacionamento.

Ao trigésimo dia do mês de julho de dois mil e vinte quatro, na Sede da DAE S/A - ÁGUA E

ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 09:00 horas, reuniu-se

a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 007 de 25 de

janeiro de 2024. Presente na sessão os representantes:

TMK ENGENHARIA S.A. BRUNO BENASSATTO

APOGEU COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRICOS LTDA

MARCOS ROBERTO GOMES DE SOUZA

OUROLUX COMERCIAL LTDA ANDERSON DA SILVA GOMES

CONSÓRCIO JUNDIAÍ SOLAR FERNANDO MARQUES DE LIMA

BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA DANIEL RODRIGUES

A Comissão abriu os Envelopes de Habilitação das licitantes: TMK ENGENHARIA S.A. (referente

ao Lote 01 – Civil) e OUROLUX COMERCIAL LTDA (referente ao Lote 02 – Elétrica) e

disponibilizou para vistas e rubrica dos representantes presente, e em seguida a sessão foi

encerrada para análise da documentação, após a Comissão divulgará o resultado e o

prosseguimento da licitação. O representante da APOGEU COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRICOS LTDA saiu após fazer vistas aos documentos de habilitação.

Foi dada a palavra aos representantes presente e o representante da BMC ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA observou quanto a documentação da TMK ENGENHARIA S.A.: tem um

atestado vinculado, que não está em nome da TMK; na planilha de atestado para

comprovação, não identificou o serviço de execução de pré-moldado/fabricado e a

documentação quanto ao técnico de segurança não foi localizada.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

que declinou de seu uso. Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana Natucci Russo, membro da

Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão e pelos

representantes presentes.

Comissão de Licitações:

Rosana Natucci Russo Presidente

Anderson de Oliveira Faria Membro

Marcel Ricardo de Brito Suplente

Licitantes:

TMK ENGENHARIA S.A.

OUROLUX COMERCIAL LTDA

CONSÓRCIO JUNDIAÍ SOLAR

BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

APOGEU COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRICOS LTDA
Saiu mais cedo